
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 sierpnia 1994 r. Nr “|4

TREŚĆ:
Poz.:

UCHWAŁA LUBELSKIEGO SEJMIKU SAMORZĄDOWEGO

65 — Nr XXVI/208/94 z dnia 28 czerwca 1994 r. w sprawie zmiany Regulaminu Lubelskiego
Sejmiku Samorządowego .............. 339

POROZUMIENIA:

66 — z dnia 8 lipca 1994 r. pomiędzy W'ojewodą Lubelskim a Zespołem Szkół Rolniczych w So
bieszynie ................. 340

67 — aneks z dnia 23 czerwca 1994 r. do porozumienia pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejo
nowego w Opolu Lubelskim a Zarządem Miasta Poniatowa ....... 340

68 — z dnia 18 sierpnia 1994 r. pomiędzy Zastępcą Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych Le
karzem Wojewódzkim w Siedlcach a Dyrektorem Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódz
kiego w Lublinie ...............................................................................................................................................340

69 — z dnia 22 sierpnia 1994 r. pomiędzy Wojewodą Lubelskim a Zarządem Miasta Lublina . 341

ZARZĄDZENIE WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO W LUBLINIE

70 — Nr 22 z dnia 22 sierpnia 1994 r. w sprawie ogłoszenia postanowienia nr 2 z dnia 22 sierp
nia 1994 r. w przedmiocie przeprowadzenia referendum gminnego w sprawie odwołania 
Rady Gminy w Puchaczowie ............. 342

ZARZĄDZENIE KURATORA OŚWIATY W LUBLINIE

71 — Nr 2 z dnia 10 czerwca 19.94 r. zmieniające zarządzenie w sprawie obwodów publicznych
szkół podstawowych województwa lubelskiego ......... 343

INFORMACJA

72 — o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lu
blinie w 1993 r. ............... . 345

UCHWAŁA NR XXVI/208/94
LUBELSKIEGO SEJMIKU SAMORZĄDOWEGO 

z dnia 28 czerwca 1994 r.

w sprawie zmiany Regulaminu Lubelskiego Sejmiku Samorządowego.

Na podstawie art. 76 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) w związku z art. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. Nr 21, poz. 124 z późn. zm.) 
na wniosek Prezydium Sejmiku — Lubelski Sejmik 
Samorządowy uchwala, co następuje:
§■ 1. W Regulaminie Lubelskiego Sejmiku Samo

rządowego (Dziennik Urzędowy Województwa 
Lubelskiego z 1992 r. Nr 11, poz. 127) wpro
wadza się następujące zmiany:
1) w § 14 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Przewodniczący Prezydium, z zastrze

żeniem postanowień § 15 ust. 1 pełni 
swoją funkcję w ramach stosunku pra
cy na podstawie wyboru. Pozostali 
członkowie Prezydium pełnią swoje 
funkcje społecznie. Organem właści
wym do nawiązania i rozwiązania sto
sunku pracy z Przewodniczącym Pre
zydium jest Prezydium Sejmiku”;

2) w § 63:
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Zgromadzenie Sejmiku ustala liczbę 
członków Kolegium Odwoławczego



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 14 340 Poz. 65—66—67—68

i dokonuje ich wyboru na wniosek 
Przewodniczącego Kolegium, który 
w swoim wniosku określa czy 
z aktem wyboru związany będzie 
obowiązek świadczenia pracy w ra
mach stosunku pracy przez wybra
nego członka Kolegium”;

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Przewodniczący Kolegium, jego za

stępca oraz wskazani przez Sejmik 
członkowie Kolegium pełnią swoje 
funkcje w ramach stosunku pracy 
na podstawie wyboru. Organem

właściwym do nawiązania i rozwią 
zania stosunku pracy z tymi oso
bami jest Prezydium Sejmiku. Po
zostali członkowie Kolegium pełnią 
swoje funkcje społecznie”.

§ 2. Wykonanie uchwały 
Sejmiku.

§ 3. Uchwała wchodzi w

Członek Prezydium

Zyta Gilowska

powierza się Prezydium 

życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący obrad

Norbert Wojciechowski

66
POROZUMIENIE

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 z późn. 
zm.) zostało zawarte w dniu 8 lipca 1994 r. poro
zumienie pomiędzy Wojewodą Lubelskim Edwardem 
Hunkiem a Zespołem Szkół Rolniczych w Sobie
szynie reprezentowanym przez Dyrektora Teresę 
Kunkowską.

§ 1. Wojewoda Lubelski powierza Dyrektorowi 
Zespołu Szkół Rolniczych w Sobieszynie pro
wadzenie następujących spraw:
1. Zawierania umów na dotacje z Narodo

wym Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

2. Bieżącej realizacji umów, o których mowa 
w ust. 1.

§ 2. Porozumienie zostaje zawarte na okres reali
zacji modernizacji gospodarki ściekowej na 
terenie Zespołu Szkół Rolniczych w Sobieszy
nie.

§ 3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpi
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Lubelskiego.

Dyrektor Wojewoda Lubelski
Zespołu Szkół Rolniczych

Teresa Kunkowską Edward Hunek

67
A n e

3.

Organ Powierzający Organ Przejmujący

68

zakresu opieki zdrowot-z

Maciejem Kwiatkowskim

do porozumienia z dnia 24 lutego 1994 r. pomiędzy 
bełskim a Zarządem Miasta Poniatowa.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 z późn. 
zm.) do zawartego porozumienia pomiędzy Kierow
nikiem Urzędu Rejonowego w Opolu Lubelskim 
a Zarządem Miasta Poniatowa z dnia 24 lutego 
1994 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 poz. 20) w dniu
23 czerwca 1994 r. zawarto aneks:

Kierownik
Urzędu Rejonowego

Alojzy Pomorski

§ 1- Po § 2 
„§ 2a.

W dniu 18 sierpnia 1994 r. pomiędzy działają
cym z upoważnienia Wojewody Siedleckiego Za
stępcą Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych

w sprawie
nej świadczonych dla mieszkańców gminy Kłoczew

Lekarzem Wojewódzkim
oraz pełniącą obowiązki Dyrektora Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Garwolinie Haliną Żurawską zwany-

k s
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Opolu Lu-

dodaje się § 2a w brzmieniu:
Organ przejmujący jest organem właś
ciwym do przeprowadzenia egzekucji 
administracyjnej w trybie ustawy 
z dnia ,17.06.1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym (Dz.U. z 1991 r. Nr 36,

Zarząd Miejski w Poniatowej 
Burmistrz

Tadeusz Tyszkiewicz
Zastępca Burmistrza

Zbigniew Kania

POROZUMIENIE 
z dnia 18 sierpnia 1994 r.

przekazania przez Wojewodę Siedleckiego niektórych świadczeń 
Wojewodzie Lubelskiemu.

poz. 161 z póżn. zm.) w zakresie spraw 
objętym porozumieniem”.

2. Aneks do porozumienia wchodzi w życie 
z dniem podpisania z mocą od dnia zawarcia 
porozumienia.
Aneks podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Lubelskiego.



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 14 341 Poz. 68—69

mi w dalszej treści porozumienia „Przekazującym” 
a działającym z upoważnienia Wojewody Lubelskie
go Lekarzem Wojewódzkim Wojciechem Marcinia
kiem oraz Dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Rykach Jadwigą Tukendorf zwanymi w dalszej 
treści porozumienia „Przejmującym” zostało za
warte porozumienie o następującej treści:

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz. 12,3 z 1991 r. 
Nr 75 poz. 323) w związku z uchwałą Nr XLI/191/94 
Rady Gminy w Kłoczewie z dnia 29 kwietnia 1994 
roku w sprawie przekazania zadań zleconych z za
kresu ochrony zdrowia według przynależności tery
torialnej określonej dla Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Rykach ustala się, co następuje:
§ 1. Zespół Opieki Zdrowotnej w Garwolinie prze

kazuje Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Ry
kach specjalistyczną opiekę zdrowotną nad 
mieszkańcami Gminy Kłoczew.

§ 2. Przejmujący zobowiązuje się w szczególności 
do:
1. Wykonywania badań laboratoryjnych na 

bazie laboratorium ZOZ w Rykach.
2. Zapewnienia ambulatoryjnej opieki specja

listycznej w ramach posiadanej bazy labo
ratoryjnej i diagnostycznej.

3. Świadczenia stacjonarnej opieki zdrowot
nej na bazie oddziałów szpitalnych Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Rykach.

4. Objęcia przekazywanego terenu świadcze
niami pomocy doraźnej wykonywanymi 
przez Dział Pomocy Doraźnej Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Rykach.

§ 3. Strony zgodnie ustalają, iż wydatki związane 
z zaopatrzeniem mieszkańców Gminy Kłoczew 
w środki pomocnicze i przedmioty ortopedycz
ne poniesione przez przejmującego pokrywa 
przekazujący.

§ 4. Przekazujący zobowiązuje się do przekazania 
na konto przejmującego budżetu na łączną 
kwotę 300.000.000 zł (słownie: trzysta milio
nów złotych) rocznie na pokrycie kosztów 

świadczeń, o których mowa w §§ 1 i 2 poro
zumienia.
Kwota ta będzie negocjowana na każdy nas
tępny rok budżetowy.

§ 5. Należność, o której mowa w § 4 niniejszego 
porozumienia będzie przekazywana w kwotach 
liczonych proporcjonalnie za jeden miesiąc 
przez przekazującego na konto przejmującego 
Bank Depozytowo-Kredytowy w Lublinie Od
dział w Rykach nr 334248-619-131 Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Rykach.

§ 6. Nadzór specjalistyczny nad placówkami pod
stawowej opieki zdrowotnej na terenie Gminy 
Kłoczew przejmują ordynatorzy odpowiednich 
oddziałów Szpitala Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Rykach i Dyrektor Zespołu Opieki Zdro
wotnej w Rykach w zakresie orzecznictwa.

§ 7.1. Porozumienie zawarte jest na czas nieokreś
lony.

2. Porozumienie może być rozwiązane w każ
dym czasie za zgodą stron.

3. Porozumienie może być wypowiedziane przez 
każdą ze stron za trzymiesięcznym okresem 
wypowiedzenia.

§ 8. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wy
magają formy pisemnej pod rygorem nieważ
ności.

§ 9. Porozumienie spisano w 4 jednobrzmiących 
egzemplarzach po dwa dla każdej ze stron.

§ 10. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienni
kach Urzędowych Województwa Siedleckiego 
i Lubelskiego i wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

z up. Wojewody

Maciej Kwiatkowski
Z-ca Dyrektora Wydziału 

Spraw Społecznych 
Lekarz Wojewódzki

p.o. Dyrektora 
Zespołu Opieki Zdrowotnej

Halina Żurawska

z up. Wojewody

Wojciech Marciniak
Dyrektor 

Wydziału Zdrowia

Dyrektor
Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Rykach

Jadwiga Tukendorf

69
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 22 sierpnia 1994 r. pomiędzy Wojewodą Lubelskim Edwardem Hunkiem a Zarządem 
Miasta Lublina, reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Lublina Leszka Bobrzyka i Wiceprezydenta 
— Pawła Bryłowskiego, w sprawie przekazania niektórych zadań i kompetencji z zakresu administracji
rządowej — do wykonania organom Miasta Lublina.

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 z późn. 
zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 
95 z późn. zm.), w związku z Zarządzeniem Nr 167 
Wojewody Lubelskiego z dnia 9 grudnia 1993 r. 
w sprawie zmian organizacyjnych w Wojewódzkim 
Szpitalu Zespolonym im. Jana Bożego w Lublinie 
i Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lublinie — w na
wiązaniu do ustaleń zawartych w porozumieniu pi

lotażowym z dnia 20 grudnia 1993 r. — strony 
ustalają przekazanie na rzecz Miasta Lublina:
§ 1.1. 11 etatów kalkulacyjnych dla zatrudnienia 

w Zespole Opieki Zdrowotnej w Lublinie 
pracowników powracających z urlopów wy
chowawczych — według listy imiennej — 
stanowiącej załącznik Nr 1 i decyzji Woje
wody Lubelskiego w sprawie funduszu płac 
— stanowiącej załącznik Nr 2.

2. Pozostali pracownicy, będący na urlopach 
wychowawczych (bezpłatnych) pozostaną pra-



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 14 342 Poz. 69—70

cownikami Wojewódzkiego Szpitala Zespolo
nego im. Jana Bożego w Lublinie.

§ 2. Przekazuje się do realizacji finansowanie — 
według decyzji budżetowej Wojewody Lu
belskiego — wynagrodzenia w roku 1994 sta
żystów—lekarzy i lekarzy stomatologów — 
według stawek przewidzianych w taryfikato
rze wynagrodzeń pracowników — do ukończe
nia przez nich stażu w Zespole Opieki Zdro
wotnej w Lublinie.

§ 3. Wojewoda Lubelski przekaże w roku 1994 
kwotę trzy miliardy złotych na roboty bu
dowlano-montażowe budynku przy ul. Staszica 
22 w Lublinie.

§ 4. W gospodarce pozabudżetowej Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Lublinie (Brygada Remonto
wo-Budowlana i Administracja Domów) — 
przekazuje się limity funduszu wynagrodzeń 
(§ 11) — bazowy na rok 1994 w wysokości: 
— ogółem dla 29 etatów z kwotą

— 1.010 min zł, 
w tym: — dla ZRB — 24 etaty z kwotą

— 710 min zł, 
dla Admin. Domów — 5 etatów

z kwotą — 300 min zł.
Jednocześnie, zgodnie z ustawą z dnia 10 grud
nia 1993 r. o kształtowaniu środków na wy
nagrodzenia w państwowej sferze budżetowej 
w 1994 r. (Dz.U. Nr 129 poz. 601) określa się 

limity na podwyżki płac dla wyżej podanych 
etatów:
— Brygady Remontowo-Budowlanej

— dodatek grudniowy — 4.800 tys. zł
— od 1.01.1994 — 96.000 tys. zł
— od 1.06.1994 — 90.000 tys. zł

— Administracji Domów
— dodatek grudniowy — 1.000 tys. zł
— od 1.01.1994 — 20.000 tys. zł
— od 1.06.1994 — 18.700 tys. zł.

§ 5. Zapisy, o których mowa w § 2 i 3 porozumie
nia dotyczą realizacji budżetu 1994 roku.

§ 6. Porozumienie sporządzono w dwóch jedno
brzmiących egzemplarzach — po jednym dla 
każdej ze stron.

§ 7.1. Porozumienie może być rozwiązane za zgodą 
obu stron.

2. Każda ze stron ma prawo wypowiedzieć po
rozumienie w terminie jednego miesiąca.

§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpi
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Lubelskiego.

Zarząd Miasta Lublina
Prezydent Miasta 
Leszek Bobrzyk

Wiceprezydent Miasta
Paweł Bryłowski

Wojewoda Lubelski 
Edward Hunek

70
ZARZĄDZENIE NR 22 

WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO
W LUBLINIE

z dnia 22 sierpnia 1994 r.

w sprawie ogłoszenia postanowienia nr 2 z dnia 22 sierpnia 1994 r. w przedmiocie przeprowadzenia
referendum gminnego w sprawie odwołania Rady

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 11 paź
dziernika 1991 r. o referendum gminnym (Dz.U. 
Nr 110, poz. 473) zarządzam ogłoszenie w Dzienni
ku Urzędowym Województwa Lubelskiego postano
wienia nr 2 z dnia 22 sierpnia 1994 r. w przedmio
cie przeprowadzenia referendum gminnego w spra-

Gminy w Puchaczowie.

wie odwołania Rady Gminy w Puchaczowie. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania.
Wojewódzki Komisarz Wyborczy

Kazimierz Postulski

POSTANOWIENIE NR 2
WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO 

W LUBLINIE
z dnia 22 sierpnia 1994 r.

w przedmiocie przeprowadzenia referendum gminnego 
czowie.

Po rozpoznaniu wniosku dotyczącego przepro
wadzenia referendum gminnego w sprawie odwoła
nia Rady Gminy w Puchaczowie złożonego przez 
grupę miesżkańców, działając na podstawie art. 19 
i 20 ustawy z dnia 11 października 1991 r. o refe
rendum gminnym (Dz.U. Nr 110, poz. 473) posta
nawiam:
1) uznać wniosek za spełniający wymogi ustawy 

o samorządzie terytorialnym i o referendum 
gminnym,

w sprawie odwołania Rady Gminy w Pucha-

2) przeprowadzić referendum w Gminie Puchaczów 
w przedmiocie odwołania Rady Gminy w Pu
chaczowie w dniu 16 października 1994 r.

Stosownie do art. 28 wyżej wskazanej ustawy usta
lam następujący kalendarz czynności związanych 
z przeprowadzeniem referendum:
do dn. 29 sierpnia 1994 r.

— opublikowanie postanowienia Wojewódzkiego 
Komisarza Wyborczego w przedmiocie refe
rendum gminnego;



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 14 343 Poz. 70—71

do dn. 1 września 1994 r.
— powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza 

Wyborczego Gminnej Komisji dla Przeprowa
dzenia Referendum;

do dn. 11 września 1994 r.
— powołanie przez Gminną Komisję dla Prze

prowadzenia Referendum obwodowych ko
misji dla przeprowadzenia głosowania w spra
wie referendum;

do dn. 21 września 1994 r.
— rozplakatowanie obwieszczeń Gminnej Ko

misji dla Przeprowadzenia Referendum o gra
nicach i numerach obwodów głosowania oraz 
wyznaczeniu siedzib obwodowych komisji;

od dn. 26 września 1994 r.

do dn. 1 października 1994 r.
— wyłożenie spisów obywateli uprawnionych 

do głosowania do publicznego wglądu;
dn. 13 października 1994 r.

— przekazanie przewodniczącym obwodowych 
komisji spisów obywateli uprawnionych do 
głosowania;

dn. 16 października 1994 r.
— przeprowadzenie referendum (głosowania).

Na siedzibę Gminnej Komisji dla Przeprowadzenia 
Referendum wyznaczam budynek Urzędu Gminy 
w Puchaczowie. ,

Wojewódzki Komisarz Wyborczy

Kazimierz Postulski

71
ZARZĄDZENIE NR 2/94 

KURATORA OŚWIATY W LUBLINIE 
z dnia 10 czerwca 1994 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie obwodów publicznych szkół podstawowych województwa lu
belskiego.

Na podstawie art. 31 pkt 5 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. Nr 
95, poz. 425 z póżn. zm.) zarządzam, co następuje: 
§ 1. W zarządzeniu Kuratora Oświaty Nr 2/93 

z dnia 12 sierpnia 1993 r. w sprawie obwodów 
publicznych szkół podstawowych województwa 
lubelskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 13, poz. 82) 
wprowadza się następujące zmiany:
1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 1 ust. 2:
Ustalenia ust. 1 dotyczą również szkół, dla 
których gminy: Fajsławice, Miasto Lubar
tów, Łęczna, Niedźwiada, Puchaczów, 
Miasto Puławy i Miasto Świdnik są orga
nami prowadzącymi”.

2) ulega zmianie załącznik do zarządzenia 
Kuratora Oświaty Nr 2/93 w pozycjach: 1, 

2, 8, 16, 17, 19, 20, 67, 68, 70, 72, 96, 102, 
103, 110, 130, 209, 241, 243, 278, 279, 281, 
282, 284, 307, 349, 350, 353, 357.

Szczegółowe zmiany określa załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom 
publicznych szkół podstawowych województwa 
lubelskiego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 wrześ
nia 1994 r.

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Kurator Oświaty

Zbigniew Kaznowski

Załącznik nr 1 do Zarządzenia

Zmiany granic obwodów publicznych szkół podstawowych woj. lubelskiego.
(liczby porządkowe wg Zarządzenia Nr 2/93)

Lp. Szkoły podstawowe 
— szkoły filialne

Miejscowości (ulice) należące do obwodu 
szkoły podstawowej

z danej gminy z innych gmin

1.
I. Gmina Abramów

Szkoła Podstawowa
im. Henryka Sienkiewicza w Abramowie
Dodaje się:
„Szkoła Filialna w Gljnniku”

Dodaje się:
„Glinnik”

2. Skreśla się:
„Szkoła Podstawowa w Glinniku”

Skreśla się: 
„Glinnik”

8.
III. Gmina Bełżyce

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Bełżycach
Dodaje się: 
„Szkoła Filialna w Zalesiu”

Dodaje się:
„Zalesie, Wierzchowiska Dolne 
Kolonia” X

16. Skreśla się:
„Szkoła Podstawowa w Zalesiu”

Skreśla się:
„Zalesie, Wierzchowiska Dolne 
Kolonia”



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 14 344 Poz. 71

Lp. Szkoły podstawowe
— szkoły filialne

Miejscowości (ulice) należące do obwodu 
szkoły podstawowej

z danej gminy z innych gmin

17.
IV. Gmina Borki

Szkoła Podstawowa w Borkach
Dodaje się:
Szkoła Podstawowa w Olszewnicy 
— Szkoła Filialna w Starej Wsi”

Otrzymuje brzmienie:
„Borki, Paszugi, Sitno, Osowno,
Stara Wieś, Olszewnica”

19. Skreśla się:
„Szkoła Podstawowa w Olszewnicy”

Skreśla się: 
„Olszewnica”

20. Skreśla się:
„Szkoła Podstawowa w Starej Wsi”

Skreśla się:
„Stara Wieś do nr 81 
i od nr 110 do nr 140”

67.
XII. Gmina Garbów

Szkoła Podstawowa w Garbowie I
Dodaje się:
„Szkoła Filialna w Gutanowie”

Dodaje się:
„Gu tanów”

68. Szkoła Podstawowa w Bogucinie
Skreśla się:
„Szkoła Filialna w Karolinie”

Skreśla się: 
„Karolin”

70. Szkoła Podstawowa w Leścach
Dodaje się:
„Szkoła Filialna w Karolinie”

Dodaje się: 
„Karolin”

72. Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa 
w Przybysławicach
Skreśla się:
„Szkoła Filialna w Gutanowie”

Skreśla się:
„Gutanów”

i

96.
XVIII. Gmina Józefów

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 
w Józefowie n/Wisłą
Skreśla się:
„Szkoła Filialna w Wólce Kolczyńskiej”

1 102.
XIX. Gmina Kamionka

Szkoła Podstawowa w Kamionce
Dodaje się:
„Wchodzi w skład ZSZ”

Dodaje się:
„Kozłówka, Siedliska, Bratnik 
(część od nr 17 do nr 20)”

103. Skreśla się:
„Szkoła Podstawowa w Kozłówce”

Skreśla się:
„Kozłówka, Siedliska, Bratnik 
(część od nr 17 do nr 20)”

110.
XX. Gmina Karczmiska

Szkoła Podstawowa w Głusku Dodaje się: 
„Bielsko”

130.
XXIV. Gmina Końskowola

Szkoła Podstawowa w Końskowoli
Skreśla się:
„Szkoła Filialna we Wronowie”

209.
XXXII. Gmina Ludwin

Szkoła Podstawowa im. Zgrupowania 
Partyzanckiego „Jeszcze Polska nie zginęła” 
w Ludwinie
Skreśla się:
„Szkoła Filialna w Dratowie Kolonii”

241.
XXXVIII. Gmina Milejów

Skreśla się:
„Szkoła Podstawowa w Górnem”

Skreśla się: 
„Górne, Kolonia Górne, 
Kajetanówka (1—19, 37—44)”

243. Szkoła Podstawowa w Łańcuchowie
Dodaje się:
„Szkcła Filialna w Górnem”

Dodaje się: 
„Górne, Kolonia Górne, 
Kajetanówka (1—19, 37—44)”

V



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 14 345 Poz. 71—72

Kurator Oświaty

Zbigniew Kaznowski

Lp. Szkoły podstawowe
— szkoły filialne

Miejscowości (ulice) należące do obwodu 
szkoły podstawowej

z danej gminy z innych gmin

278.
XLIV. Gmina Opole Lubelskie

Szkoła Podstawowa Nr 1 
w Opolu Lubelskim

Dodaje się miejscowości: 
„Kazimierzów, Trzebiesza”

279. Szkoła Podstawowa Nr 2 
w Opolu Lubelskim Skreśla się ulicę: „Południowa”

281.

281a.

Szkoła Podstawowa w Kluczkowicach
Skreśla się:
„Szkoła Filialna w Wandalinie”
Dodaje się:
„Szkoła Podstawowa w Wandalinie”

Skreśla się:
„Franciszków Nowy, Wandalin” 
Dodaje się:
„Białowoda, Franciszków Nowy,
Stanisławów, Wandalin”

282.

282a.

Szkoła Podstawowa w Komaszycach
Skreśla się:
„Szkoła Filialna w Dębinach”

Dodaje się:
„Szkoła Podstawowa w Dębinach”

Skreśla się:
„Dębiny, Ruda Godowska, Ruda 
Maciejowska, Sewerynówka”
Dodaje się:
„Dębiny, Ruda Godowska, Ruda 
Maciejowska, Sewerynówka”

284. Szkoła Podstawowa w Pusznie Godowskim Skreśla się: 
„Stanisławów”

307.
XLVIII. Gmina Poniatowa

Szkoła Podstawowa w Niezabitowie
Skreśla się:
„Szkoła Filialna w Zofiance”

349.
LIV. Gmina Serniki

Skreśla się:
„Szkoła Podstawowa w Czerniejowie”

Skreśla się: 
„Czerniejów”

» ‘ • c

350. Szkoła Podstawowa w Nowej Woli
Dodaje się:
„Szkoła Filialna w Czerniejowie”

Dodaje się: 
„Czerniejów”

353.
LV. Gmina Spiczyn

Szkoła Podstawowa w Spiczynie
Dodaje się:
„Szkoła Filialna w Ludwikowie”

Dodaje się:
„Ludwików, Stawek, Kijany 
Kolonia (część nr 60—84)”

357. Skreśla się:
„Szkoła Podstawowa w Ludwikowie”

Skreśla się:
„Ludwików, Stawek, Kijany 
Kolonia (część nr 60—84)”

72
Informacja

o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie 
w 1993 roku.

Spis treści:
Wstęp.

I. Działalność organów Wojewódzkiego Funduszu.
1. Rada Nadzorcza.
2. Zarząd.

II. Przychody Wojewódzkiego Funduszu.
III. Wydatki Wojewódzkiego Funduszu.
IV. Sytuacja majątkowa Funduszu za 1993 r. i wy

nik działalności gospodarczej.

Wstęp.
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Lublinie działa od 3 czerw
ca 1993 r. Ramy działalności zostały wyznaczone 
przez uregulowania prawne zawarte w znowelizo
wanej ustawie o ochronie i kształtowaniu środo
wiska oraz Statut zatwierdzony przez Radę Nadzor
czą Wojewódzkiego Funduszu.

Celem działalności Wojewódzkiego Funduszu 
jest dążenie do optymalnego gospodarowania śród-



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 14 346 Poz. 72

kami publicznymi. Ustawa z dnia 3 kwietnia 1993 
roku umożliwia Wojewódzkiemu Funduszowi przez
naczenie będących w jego dyspozycji środków na 
udzielanie oprocentowanych pożyczek, zakładanie 
spółek, wnoszenie udziałów, nabywanie akcji i obli
gacji, emitowanie obligacji własnych oraz przyzna
wanie dotacji.

W związku z tym, że ustawa weszła w życie 
w połowie roku (3 czerwca 1993 r.), Rada Nadzor
cza nie chcąc burzyć przyjętego wcześniej porządku 
podjęła uchwałę o realizacji planu wydatków przy
jętego przez Wojewodę Lubelskiego. W tej sytuacji 
działalność Wojewódzkiego Funduszu w 1993 roku 
miała charakter przejściowy i skupiała się poza 
realizacją w/w wydatków na przygotowaniach do 
osiągnięcia pełnej zdolności oraz opracowaniu planu 
działalności na 1994 rok.

I. DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW WOJEWÓDZKIE
GO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA 
I GOSPODARKI WODNEJ

1. Rada Nadzorcza
Rada Nadzorcza Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lu
blinie w 1993 roku pracowała w następującym skła
dzie:
Przewodniczący — mgr inż. Zdzisław Strycharz

— ekspert delegowany przez Wojewodę Lubel
skiego

Wiceprzewodniczący — prof. Zdzisław Michalczyk
— Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Och

rony Przyrody
Wiceprzewodniczący — mgr inż. Leszek Żelazny

— ekspert delegowany przez Wojewodę Lubel
skiego

Wiceprzewodniczący — mgr inż. Józef Brama
— przedstawiciel Narodowego Funduszu Ochro

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej
Wiceprzewodniczący — bryg. inż. Stanisław Iwaszko

— ekspert wybrany przez Lubelski Sejmik Sa
morządowy

Wiceprzewodniczący — dr inż. Tadeusz Mitrut
— przedstawiciel Wojewody Lubelskiego 

Wiceprzewodniczący — dr inż. Stanisław Nastaj
— ekspert wybrany przez Lubelski Sejmik Sa

morządowy
Wiceprzewodniczący — Marian Sadłos

— przedstawiciel pozarządowej organizacji eko
logicznej wybrany przez Lubelski Sejmik 
Samorządowy

Wiceprzewodniczący — mgr inż. Wojciech Zdybel
— Przewodniczący Komisji Gospodarki Przest

rzennej i Ochrony Środowiska Lubelskiego 
Sejmiku Samorządowego

Pierwsze inauguracyjne posiedzenie Rady zwo
łane przez Wojewodę Lubelskiego i z Jego udzia
łem odbyło się 1 lipca 1993 roku.

Ogółem w 19'93 r. odbyło się 9 posiedzeń, na 
których Rada podjęła 31 uchwał.

Rada Nadzorcza na jednym z pierwszych po
siedzeń podjęła m.in. uchwałę o realizacji przez 
Wojewódzki Fundusz — planu wydatków na 1993 

rok, który wcześniej został zatwierdzony przez Wo
jewodę i przyjęty przez Lubelski Sejmik Samorzą
dowy. Rada Nadzorcza przyjęła i zatwierdziła: kry
teria wyboru przedsięwzięć finansowanych ze środ
ków WFOŚiGW w Lublinie, zasady udzielania 
i umarzania pożyczek i udzielania dotacji, wzór 
karty informacyjnej zadania.

Rada uchwaliła plan działalności Wojewódzkie
go Funduszu na 1994 r. oraz listę zadań do fina
nsowania w 1994 r. przez Narodowy Fundusz 
OSiGW.
2. Zarząd

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu pracował 
w 3-osobowym składzie. Pracami kierował Prezes 
Zarządu — dr inż. Mieczysław Kseniak powołany 
na to stanowisko przez Wojewodę Lubelskiego na 
wniosek Rady Nadzorczej.

W skład Zarządu weszli również Zastępcy 
Prezesa — mgr Grzegorz Nakonieczny i mgr Zbig
niew Strawa.

Pierwsze posiedzenie Zarządu odbyło się 2 paź
dziernika 1993 roku.

W minionym roku odbyło się 6 posiedzeń, na 
których Zarząd podjął 14 uchwał.

Zarząd wypełniał swoje funkcje przy pomocy 
Biura Wojewódzkiego Funduszu, w którym zostało 
zatrudnionych 12 osób.

II. PRZYCHODY WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU
Przychody Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie w ok
resie od dnia 3 czerwca 1993 r. tj. od momentu 
wejścia w życie zmienionej ustawy o ochronie 
i kształtowaniu środowiska do dnia 31 grudnia 
1993 r. kształtowały się następująco:

Lp. W yszczególnienie Kwota
— w tys. zł

% 
udziału

1. Saldo początkowe 14.451.561 34,0
2. Przelewy od Wojewody 

z tytułu ustawowego po
działu wpływów z opłat za 
gospodarcze korzystanie ze 
środowiska 27.564.012 64,8

3. Przelewy z Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Śro
dowiska z tytułu ustawo
wego podziału wpływów za 
przekroczenie norm gospo
darczego korzystania ze śro
dowiska 96.387 0,2

4. Zwroty niewykorzystanych 
dotacji 155

5. Wpływy z tytułu oprocen
towania pożyczek 1.862

6. Zyski z tytułu obrotu pa
pierami wartościowymi 330.391 0,8

7. Inne wpływy 91.247 0,2

RAZEM 42.535.615 100,0

Głwną pozycję w dochodach WFOSiGW w 1993 
roku, bo aż 98,8% stanowiły opłaty za gospodarcze 
korzystanie ze środowiska naliczane decyzjami ad
ministracyjnymi Wojewody Lubelskiego i dzielone 
zgodnie z ustawą według klucza procentowego w za
leżności od rodzaju opłat na trzy fundusze: narodo
wy, wojewódzki i fundusze gminne.



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 14 347 Poz. 72

III. WYDATKI WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU
Zmieniona ustawa o ochronie i kształtowaniu 

środowiska, która weszła w życie 3 czerwca 1993 r. 
w sposób radykalny zmieniła zasady finansowania 
wydatków związanych z ochroną środowiska i eko
logią. W myśl tej ustawy Fundusze Wojewódzkie ja
ko osoby prawne mogą przeznaczać posiadane środ
ki na udzielanie niskoprocentowych, atrakcyjniej
szych niż bankowe pożyczek, zakładanie spółek ma
jących siedzibę w kraju i za granicą oraz wnoszenie 
udziałów do spółek już działających, emitowanie wła
snych papierów wartościowych oraz nabywanie obli
gacji i akcji innych jednostek gospodarczych, przy
znawanie dotacji jako szczególna forma preferencji 
przy dofinansowaniu zadań z zakresu: edukacji eko
logicznej moni/toringu środowiska, ekspertyz i pro
gramów wdrożeniowych, profilaktyki zdrowotnej dla 
dzieci z obszarów ekologicznego zagrożenia.

Zgodnie z uchwałą Nr 4 Rady Nadzorczej 
WFOSiGW w Lublinie z dnia 9 lipca 1993 roku, 
fundusz został zobowiązany do kontynuacji realiza
cji planu wydatków 1993 r. zarówno listy głównej 
jak i rezerwowej zatwierdzonych przez Lubelski 
Sejmik Samorządowy i Wojewodę Lubelskiego. W 
związku z tym Wojewódzki Fundusz realizował 
swoje wydatki przede wszystkim w formie dotacji, 
w minimalnym stopniu korzystając z pozostałych 
zasad finansowania. Ze względu na fakt, że środki 
będące w dyspozycji WFOSiGW w 1993 r. okazały 
się niewystarczające dla realizacji w/w uchwały, 
Rada Nadzorcza podjęła decyzję o kontynuacji rea
lizacji planu 1993 ze środków wpływających do WF 
do dnia 26.01.94 r. (uchwała RN nr 30/94). Przyj
mując takie rozwiązanie, plan wydatków WFOSiGW 
na 1993 rok został zrealizowany w 84,l°/o (lista 
główna 92,8°/o), podczas gdy na dzień 2 czerwca 
1993 roku realizacja planu kształtowała się na po
ziomie 35*/o. Na dzień 31 grudnia 1993 r. pozostała 
ostatecznie do sfinansowania z planu 1993 r. kwota 
16,97 mid zł, mimo przekazania zaliczkowo przęz 
Urząd Wojewódzki 10 mid zł. Ostatecznie ze środ
ków 1994 r. na sfinansowanie dotacji z planu 1993 r. 
wydatkowano 16,65 mid zł. Struktura wydatków 
Wojewódzkiego Funduszu w 1993 r. przedstawiała 
się następująco:

Lp. W yszczególnienie Kwota 
w tys. zł %

1. Dotacje 33.354.207 93,0
2. Pożyczki 400.000 1,1
3. Koszty działalności organów

Woj. Funduszu 566.413 1,6
4. Wydatki na zakup środków 

trwałych (w tym: budynek 
przy ul. Spokojnej 7) 1.549.184 4,3

RAZEM 35.869.804 100,0

Pomoc finansowa Wojewódzkiego Funduszu według 
kierunków wydatków w zakersie dotacji i pożyczek 
przedstawiała się następująco:

Kierunki 
wydatków Razem z tego

%dotacje pożyczki

Wydatki razem 33.754.207 33.354.207 400.000 100
z tego:
1. Ochrona atmo
sfery 6.879.520 6.479.520 400.000 20,4

2. Gospodarka 
wodna 14.220.609 14.220.609 42,1

w tym:
- budowa i mo

dernizacja 
'~oczysz°zalni 

ścieków 10.563.821 10.563.821
- budowa zbior

ników wod
nych, regula
cja rzek i po
toków, pomoc 
przy budowie 
sieci kanaliza
cyjnej 3.656.788 3.656.788

3. Ochrona powie
rzchni ziemi 8.046.766 8.046.766 23,8

4. Ochrona przy
rody 3.131.668 3.131.668 9,3

5. Edukacja eko
logiczna ' 498.236 498.236 1,5

6. Popieranie in
nych działań 
na rzecz ochro
ny środowiska 
i gospodarki 
wodnej 977408 977.408 2,9

Jak wynika z powyższych zestawień, najwięk
sze zaangażowanie środków z tytułu dotacji bo aż 
42,1% dotyczyły gospodarki wodnej (budowa i mo
dernizacja oczyszczalni ścieków, budowa zbiorników 
wodnych, kanalizacja wsi), ochrony atmosfery — 
20,4% oraz ochrony powierzchni ziemi — 23,8% tj. 
budowy i modernizacji wysypisk odpadów, gospo
darczego wykorzystania odpadów i rekultywacji 
terenów zdegradowanych.

Bilans na dzień 31 grudnia 1993 r. w min zł

IV. SYTUACJA MAJĄTKOWA FUNDUSZU 
ZA 1993 R. I WYNIK DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ

Wyszczgólnienie Stan na 
koniec roku

%
w strukturze

AKTYWA razem 8.288 100%

I Majątek trwały 1.541 18,6%
w tym:
a) środki trwałe 266 3,2%
b) inwestcje rozpoczęte 1.275 15,4%

II Majątek obrotowy 6.747 81,4%
w tym:
a) pozostałe należności 403 4,9%
b) środki pieniężne 1.590 19,2%
c) krótkoterminowe 

papiery wartościowe 4.754 57,9%

PASYWA razem 8.288 100%

III Fundusze własne 8.841 106,7%
IV Zobowiązania wobec 

ZUS 11 0,1%
V Fundusze specjalne

VI Strata netto
3

567 6,8%

Rachunek wyników za 1993 rok

I Koszty uzyskania przy
chodów 902 100%
w tym:
a) amortyzacja 83 9,2%



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 14 348 Poz. 72

b) zużycie materiałów
i energii 30 3,3%

c) wynagrodzenia
d) narzuty na wyna-

558 61,9%

grodzenia 182 20,1%
e) podróże służbowe 25 2,8%
f) pozostałe 24 2,7%

II Przychody ze sprzedaży 336 100%
w tym:
a) odsetki od kredytów

i pożyczek 5 1,6%
b) pozostałe 331 98,4%

III Strata netto 556 168,4% przy
chodów ogółem

Stosownie do postanowień art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 3 kwietnia 1993 r. — koszty działalności wo
jewódzkich funduszy w okresie roku od dnia wejścia 
w życie ustawy pokrywane są z funduszy statuto
wych do wysokości jednego miliarda złotych z obo
wiązkiem zwrotu w okresie następnych dwóch lat. 
Za okres 1993 r. koszty po pomniejszeniu uzyska
nych dochodów wynoszą 566 min zł, co stanowi 
56,6% dopuszczalnych kosztów.

Powyższe dane sporządzono w oparciu o zwe
ryfikowany przez biegłego rewidenta bilans 
WFOŚiGW na dzień 31 grudnia 1993 r.



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 14 — 349



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 14 150

Cena 14.600,—

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Zakładu Obsługi Urzędu 
Wojewódzkiego w Lublinie, ul. Spokojna 4 niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.
Wydawca: Wojewoda Lubelski
Redakcja: Urząd Wojewódzki w Lubline, Wydział Organizacji i Nadzoru pok. 113, tel. 226-49
Organizacja druku i kolportaż: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, 20-914 Lublin, ul. Spokojna 4. 
pok. 010, tel. 724-292
Tłoczono z polecenia Wojewody Lubelskiego w Lubelskiej Drukarni „ALF-GRAF” Lublin, ul. Kościuszki 4 w na
kładzie 170 egz.
Zam. 1194


